
 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 dne 17. 4. 2023,  žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 dne 18. 4. 2023  a žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 19 ze dne  19. 4. 2023 výše uvedené veřejné zakázky a poskytuje toto  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

dle ust. § 98 zákona  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 ze dne 17. 4. 2023 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou 

zakázku: 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr objektu SO 06 přípojka vody je pod pol. č. 39 uveden vodoměr a v objektu 

SO 08 přípojka plynu je pod pol. č. 32 uveden plynoměr. Nejedná se o fakturační měřidla, která 

dodává a montuje vodárenská/plynárenská společnost? Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že samotný vodoměr a plynoměr budou dodávat vodárenská a plynárenská 

společnost. Položky byly ve výkazu výměr vynulovány  

 

Dotaz č. 2: 

Dovolujeme si zadavatele upozornit na rozpor, kdy jsou ve výkazu výměr ZTI SO 01 uvedeny 

4 ks sprch, ale ve výkresové části je zakresleno 5 ks. Žádáme o prověření a opravu výkazu 

výměr vč. všech souvisejících položek. 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Přístavba a modernizace MŠ Michalova“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním režimu v otevřeném řízení 

podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 



Odpověď:  

Zadavatel opravil položky 83, 86, 92, 93, 98, 101, 102 na 5ks ve výkazu výměr. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 ze dne 18. 4. 2023 

Dobrý den,  

v rámci přípravy cenové nabídky na stavbu „PŘÍSTAVBA A MODERNIZACE MŠ 

MICHALOVA“ jsme obdrželi podklady pro nacenění ve formě výkazu výměr a projektové 

dokumentace. K tomuto máme několik dotazů.  

 

Doplnění č.1 

V novém výkazu výměr opět chybí u ZTI-venkovní rozvody pol.  

SO 01 - 03 

8 151101301R00 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 4 m m3 37,44000 

  

SO 02 - 03 

8 151101311R00 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 4 m m3 108,40000 

Ve výkaze výměr u VZD 05 bylo již doplněno, ale v aktuálním opět chybí. 

 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že výkaz výměr zveřejněný dne 17.4.2023, v objektu SO 01 03 ZTI a 

SO 02 03 obsahuje shodně položku č. 8 s názvem „Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 

při roubení příložném, hloubky do 4 m“, viz níže. 

SO 01 03  

 

SO 02 03 

8 151101301R00 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení 

příložném, hloubky do 4 m 

m3 108,40000   0,00 800-

1 

RTS 

23/ I 
  

s potřebným přepažováním, 
  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 108,40000 

 
108,40000 

    

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 ze dne 19. 4. 2023 

1) V rámci Vysvětlení ZD č. 5 se v odpovědi na dotaz č. 7 – doplnění položky pro 

pokládku vegetačních dlaždic uvádí, že ve výkazu výměr byly doplněny položky pro 

kladení vegetačních tvárnic. Tyto položky jsme však nenašly. 

8 151101301R00 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení 

příložném, hloubky do 4 m 

m3 37,44000   0,00 800-

1 

RTS 

23/ I 
  

s potřebným přepažováním, 
  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 37,44000 

 
37,44000 

    



Odpověď:  

Zadavatel upřesňuje, že u položky č. 32 SO 04a se jedná o příplatek za výplň spár navazující 

na položku č. 29 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm. 

U SO 04b se jedná o položky č. 30, která navazuje na položku č. 27.  

 

2) Ve výkazu výměr objektu SO 04b je položka č. 21 - Venkovní schodiště monolitické, 7 

schodišťových stupňů, včetně zábradlí, bednění, výztuž 120 kg/m3. Jedná se o 

agregovanou položku. Žádáme o rozepsání do jednotlivých prací. V projektové 

dokumentaci jsme k tomuto nenalezli žádné informace – rozměry schodů, založení, 

jaké zábradlí atd. Žádáme o doplnění.  

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že venkovní schodiště (SO O4b, položka č. 21) je popsáno v zadávací 

dokumentaci PDPS pro VZ_1.4.zip\SO.03 - Zastřešený chodník\D.1.1_ARCH-STAV. 

ŘEŠENÍ\205_Řezy A-E (jedná se o řez D-D) a ve výpisu prvků OV/04. Jedná se o agregovanou 

položku. 

 

3) Ve výkazu výměr pro SO 01 – Zdravotně technické instalace je položka pro Zahradní 

pítko – 1 ks. V objektu sO 02 – Zdravotně technické instalace je také zahradní pítko 1 

ks. V objektu SO 05 Hřiště nerezová pitná fontánka 2 ks. Nejedná se o duplicitu 

položek? 

Odpověď:  

Zadavatel opravil počet zahradních pítek ve výkazu výměr na celkem 2ks. 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově 

lhůta pro podání nabídek končí 09. 05. 2023 ve 12:00 hod. 

 

V Brně, dne 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

 

Přílohy: 

• MS_Michalova_vykaz vymer_OPRAVA_IV_21.4.2023.zip 

 


		2023-04-21T10:49:37+0200
	Ing. Tomáš Pivec




